2019年 9月 10日

各 位

株式会社 北陸銀行

株式会社 北陸カード

法人代表者・個人事業主向け

「ほくぎん JCBビジネスデビット」の募集開始について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、株式会社北陸カード（代表取締役社長 長谷 哲宏）と共

同し、株式会社ジェーシービー（代表取締役会長兼執行役員社長 浜川一郎）との間で、

法人代表者・個人事業主向けデビットカード「ほくぎん JCB ビジネスデビット」の募集
を開始いたしますのでお知らせします。

「ほくぎん JCB ビジネスデビット」は法人のお客さまにとって、下記のメリットがご
ざいます。

・クレジットカードと違い、与信審査なく申込可能。

・ショッピング枠のような利用限度がなく、預金残高の範囲内であれば、仕入れ資金な

ど B to B 取引にも利用できるほか、EC サイトでも利用できるのでオフィス用品の
購入等、幅広い用途で利用可能。

・出張や接待時の従業員様による立替精算や事前の現金の用意からも解放され、キャッ

シュレス化による業務簡素化・効率化が可能。

・社内のペーパーレス化や経理事務等の簡素化も図ることができるので生産効率は向

上し、会社全体の業務効率化が期待できる。

なお、本件は JCB グループの金融機関として初めての法人代表者・個人事業主向けデ
ビットカードの取り扱いとなります。

北陸銀行ではこれからも地域の皆さまのキャッシュレス化の推進に関する取り組みを

続けてまいります。

記

１．商品内容

商品名 ほくぎん JCBビジネスデビット

対象者 法人代表者、個人事業主

主な機能 JCB加盟店での国内外ショッピング、海外 ATMでの現金引き出し

おトク JCBデビットのご利用金額に応じポイントを付与

安心 旅行傷害保険、ショッピングガード保険、不正利用補償

２．募集開始日

2019年 9月 17日（火）
以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社北陸銀行 デジタル戦略部  TEL(076)423-7111（代）